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BASHKIA BERAT 

                AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr. ____ Prot.,     Berat, më __.___2022        

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Para Procesit të Ankimimit) 
 

04.08.2022 

 

Për: ARTEO 2018  sh.p.k  NIPT L82523203F 

Adresa: Lagja Luigj Gurakuqi,Hotel Skampa,Kati i 3 Elbasan 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar ”, me objekt: “Blerje materiale 

elektrike per ndricimin publik ”,mallra,  me fond limit  : 9 166 590 (Nentemilion e njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e pesqind e nentedhjete )Lekë pa TVSH  me nr  reference të 

procedurës   REF-35606-07-06-2022. 
Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 12.07.2022, Nr.94 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.    “D-2020 & Co sh.p.k        M03407203J 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 8 177 950 (tete milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e pesedhjete 

leke) pa tvsh. (me   numra dhe fjalë) 

 

2.   ARTEO 2018  sh.p.k            L82523203F 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 8 449 135 (tete milione e katerqinde e dyzete e nente mije e njeqinde e tridhjete e pese 

leke) pa t.v.sh 

                                                (me   numra dhe fjalë) 

 
3. A.Z TRADING sh.p.k          L81515016F 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 8 882 680 (tete milione e teteqinde e tetedhjete e dy mije e gjashteqinde e tetedhjete ) 

leke pa tvsh 

                                                (me   numra dhe fjalë) 
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4.“SARK sh.p.k        K52531415H 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  
 Vlera: 8 994 200 ( tete milione e nneteqinde e nentedhjete e kater mije e dyqind )leke pa tvsh 

 

(me   numra dhe fjalë) 

 

5. PAT Power Automation & Teknology: oferte e pa perfunduar. 

Kjo oferte eshte e pa sakte pasi nuk ka asnje dokument te ngarkuar ne SPE 
 

 

Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë të skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

1.   “PAT Power Automation & Teknology: oferte e pa perfunduar. 

Kjo oferte eshte e pa sakte pasi nuk ka asnje dokument te ngarkuar ne SPE 

 

KVO vendos qe operatori ekonomik PAT Power Automation & Teknology: oferte e pa perfunduar te 

mos kualifikohet pasi nuk permbush te gjitha kriteret e percaktuar ne DST. 

2. D-2020 & Co sh.p.k        M03407203J 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 

 Vlera: 8 177 950 (tete milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e pesedhjete 

leke) pa tvsh. 

(me   numra dhe fjalë) 

 

Operatori ekonomik D-2020 & Co sh.p.k ka paraqitur dokumentacionin ligjor të noteruar me datë 

25.08.2021  me nr.535prot. prane Agjencise se Sherbimeve Publike. Komisionin i vlerësimit të 

ofertave ka kontrolluar dokuemtacionin e paraqitur sipas vetëdeklarimit të bërë në sistem nga 

operatori ekonomik sipas përcaktimeve në dokumentat e tenderit. Nga shqyrtimi i dokumentave 

të dorëzuara rezulton se operatori ekonomik ka disa mangësi si më poshtë: 

1.Formulari i ofertes eshte fotokopje dhe jo me nenshkrim origjinal nga operatori ekonomik. 

2.Formuari i vetedeklarimit eshte gjithashtu pa nenshkrim origjinal nga operatori ekonomik. 

3.Formualari i vetedeklarimit ka pa plotesuar pjesen ku thuhet se: 

a) Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit 

të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të 

nenit 76 të LPP-së. 

B) Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që 

lidhen me veprimtarinë profesionale. 

4.Mungon dokumentat fizike per te vertetuar kontributet shoqerore. 

5.Mungon vertetimi qe operatori ekonomik nuk eshte i perjashtuar nga APP. 

3. Ne baze te procesverbalit te mbajtur me date 27.07.2022 me nr prot.533/2 prane Agjencise se 

Sherbimeve Publike Berat grupi i punes per pranimin e mstrave thekson se nuk jane Operatori 

ekonomik nuk eshte paraqitur mostrat prane Autoriteti Kontraktor per produktet e ofertuara kusht 

ky i percaktuar ne DST ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknit ku thuhej : Për të verifikuar 
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përputhshmërinë e materialeve elektrike, me specifikimet teknike të përcaktuara operatori 

ekonomik duhet të paraqesë mostra për  çdo  produkt  qe jane  objekt prokurimi në ambientet e 

Autoritetit kontraktor Agjencia  e Sherbimeve Publike , me adresë Lagjia Nr. 1, Rruga “Baki 

Gjebrea “Ky kriter do të përmbushet nga Operatori Ekonomik  fitues,  diten qe do te 

paraqitet pranë Autoriteti Kontraktor pas shpalljes si fitues  ne SPE  dhe njoftimin per 

sjelljen e dokumentacionit 

  

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. ARTEO 2018  sh.p.k            L82523203F 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 8 449 135 (tete milione e katerqinde e dyzete e nente mije e njeqinde e tridhjete e pese 

leke) pa t.v.sh 

                                                (me   numra dhe fjalë) 

 
2. A.Z TRADING sh.p.k          L81515016F 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 8 882 680 (tete milione e teteqinde e tetedhjete e dy mije e gjashteqinde e tetedhjete ) 

leke pa tvsh 

                                                (me   numra dhe fjalë) 

           

3.“SARK sh.p.k        K52531415H 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  
 Vlera: 8 994 200 ( tete milione e nneteqinde e nentedhjete e kater mije e dyqind )leke pa tvsh 

 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.07.2022 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

TITULLARI I AUTORITEIT KONTRAKTOR 
 

 

 DREJTOR 

 

                         BLEDAR ÇILI 

 

 

 

 

 


